
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Stolno z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie za 2023 r. 

Sprawozdanie merytoryczno – finansowe 

 

W ramach zadań publicznych realizowanych przy udziale organizacji pozarządowych w dniu 28 

lutego 2023 roku ogłoszone zostały dwa konkursy ofert( Zarządzenie Nr 30/2023 Wójta Gminy 

Stolno z dnia 28.02.2023 r., oraz 31/2023 z dnia 28.02.2023 r.,  konkurs Nr 2  termin składania 

wniosków został  wydłużony do dnia 28.04.2023r. (zarządzenie Wójta Gminy Stolno Nr 42/2023 z 

dnia 20.03.2023 r.). Dnia 05.04.2023 r. ogłoszony został 3 otwarty konkurs ofert Nr 3 Zarządzenie 

Wójta Gminy Stolno Nr 49/2023 z dnia 05.04.2023 r.  

1.Konkurs ofert Nr 1/23 z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, działalności na 

rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, działalności wspomagającej rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych oraz w zakresie promocji i rozwoju wolontariatu. Termin składania 

ofert wyznaczono na dzień 21 marca 2023 r. do godziny 14.00. Do konkursu złożono 8 ofert: 

1) Stowarzyszenie Inicjatywa Stolno - Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności 

lokalnych.,, Imprezy integracyjne dla mieszkańców Gminy Stolno’’ Stolno’’  w ramach projektu  

przeprowadzone zostało jedno duże spotkanie warsztatowe oraz zajęcia animacyjne dla dzieci. 

Uczestnicy o spotkaniach informowani byli poprzez portale społecznościowe oraz plakaty. 

Działania w ramach projektu zostały w pełni zrealizowane i wykonane. Nad prawidłową realizacją 

zadań czuwał koordynator  projektu. Prezes Stowarzyszenia. Praca przez niego wykonana byłą we 

własnym zakresie i nieodpłatnie. Spotkania odbywały się na świetlicach wiejskich na terenie Gminy 

Stolno. Udział w warsztatów wzięło ok 100 osób z terenu Gminy Stolno.  

 

2) Koło Gospodyń Wiejskich ,, Podkowianki ’’ w Oborach – Zadanie skierowane było do 

mieszkańców i mieszkanek sołectwa Obory, a w szczególności członkiń Koła Gospodyń Wiejskich 

Podkowianki w Oborach. Zadanie zrealizowane było na bazie świetlicy wiejskiej w Oborach i 

polegało na przeprowadzeniu warsztatów wędliniarskich. W warsztatach wzięło udział 12 osób 

mieszkańców sołectwa Obory, w szczególności członkinie KGW Podkowianki w Oborach. Celem 

realizacji zadania było kultywowanie tradycji kulinarnych poprzez organizowanie warsztatów oraz 

poznanie nowych innowacyjnych metod i przepisów produktów w połączeniu z tradycyjnymi 

metodami. Ponadto celem realizacji zadania była również integracja i aktywizacja społeczności 

lokalnej. 

 

3) Koło Gospodyń Wiejskich w Cepnie - Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych. Zadanie skierowane było do mieszkańców i mieszkanek sołectwa Cepno a 

w szczególności członkiń Koła Gospodyń Wiejskich w Cepnie. Zadanie realizowane było na bazie 

świetlicy wiejskiej w Cepnie i polegało na przeprowadzeniu warsztatów kulinarnych – 

nowoczesność z tradycją, czyli połączenie tradycyjnych metod i przepisów z nowoczesnymi 

metodami i przepisami – produktami. W warsztatach wzięło udział 15 osób – mieszkańców 

sołectwa Cepno, w szczególności członkinie KGW Cepno. Celem realizacji zadania było 

kultywowanie tradycji kulinarnych poprzez organizowanie warsztatów oraz poznanie nowych 

innowacyjnych metod i przepisów – produktów w połączeniu z tradycyjnymi metodami / 

przepisami / produktami. Ponadto celem realizacja zadania była również integracja i aktywizacja 



społeczności lokalnej (lista obecności w załączeniu).  

Problem jaki w/w zadaniem dotknęliśmy to kultywowanie – tradycji kulinarnych oraz poznanie 

nowoczesnych innowacyjnych metod przygotowywania potraw, produktów.  

Realizacji niniejszego zadania była inicjatywą, która na nowo przybliżyła mieszkańców do siebie, 

zintegrowała. Warsztaty były alternatywną ofertą spędzania wolnego czasu. 

Zadanie poprzez swoją formułę warsztatową miało również element edukacyjny, co przyczyniło się 

do rozwoju społeczności lokalnej. 

 

 

4) Koło Gospodyń Wiejskich w Wabczu- Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych. Zadanie skierowane było do mieszkańców i mieszkanek sołectwa Wabcz, a 

w szczególności członkiń Koła Gospodyń Wiejskich w Wabczu. Zadanie zrealizowane zostało na 

bazie świetlicy wiejskiej w Wabczu a głownie przed świetlicą wiejską i polegało na 

przeprowadzeniu warsztatów survival pn. ,, Survival-przygotowani a wszystko’’. W warsztatach 

wzięło udział 15 dzieci z sołectwa Wabcz. Celem realizacji zadania była integracja mieszkańców 

sołectwa Wabcz, a w szczególności dzieci i młodzieży, aktywizacja i animacja oraz stworzenie 

formy spędzania wolnego czasu. Ponadto celem realizacji zadania jest również edukacja. Warsztaty 

były alternatywną ofertą spędzania wolnego czasu.  

 

5) Koło Gospodyń Wiejskich w Robakowie - Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych. Zadanie skierowane było do mieszkańców i mieszkanek sołectwa 

Robakowo a w szczególności członkiń Koła gospodyń wiejskich w Robakowie. Zadanie 

realizowane było na bazie świetlicy wiejskiej KGW w Robakowie i polegało na przeprowadzeniu 

warsztatów rękodzielniczych pn. ,, Las w szkle’’. W warsztatach wzięło udział 10 osób – 

mieszkańców sołectwa Robakowo, w szczególności członkinie KGW Robakowo. Celem realizacji 

zadania była integracja mieszkańców sołectwa Robakowo, aktywizacja i animacja oraz stworzenie 

nowej formy spędzania wolnego czasu. Ponadto celem realizacja zadania jest również edukacja. 

Problem jaki w/w zadaniem dotknęliśmy to niwelowanie barier związanych z integracją i 

aktywizacją mieszkańców, a także niewielką liczbą ofert na spędzanie wolnego czasu mieszkańców 

obszarów wiejskich w formie wydarzeń animacyjnych. Zadanie poprzez swoją formułę 

warsztatową miało również element edukacyjny, co przyczyniło się do rozwoju społeczności 

lokalnej. 

 

 

6) Koło Gospodyń Wiejskich ,, Lepsze Jutro’’ w Gorzuchowie- Działalność wspomagająca 

rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.  Zadanie pn. ,, INTEGRACJA- to jest słuszna racja’’. 

Podjęto inicjatywę na rzecz działań wspomagających rozwój wspólnot i społeczności lokalnych z 

terenu gminy Stolno.  Poprzez realizację zadania nastąpiła integracja 11 osób mieszkańców 

Gorzuchowa uczestniczących w warsztatach, aktywizacja oraz nastąpił rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych- mieszkańców sołectwa Gorzuchowo. W ramach zadania zrealizowano 

warsztaty florystyczne z wykonania dekoracji nagrobnych. Uczestnicy spotkania wykonali prace z 

wykorzystaniem zakupionych w ramach dotacji narzędzi i materiałów.  

 

7) Koło Gospodyń Wiejskich Babki z Klasą w Paparzynie- Działalność wspomagająca rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych.  Zadanie pn. ,, Spotkanie z Zabłockim’’. Organizacja zadania pt. 

,, Spotkanie z Zabłockim’’ przyczyniła się do integracji  społeczności lokalnej (15 osób) poprzez 

wspólne spędzanie czasu w sposób przyjemny, pożyteczny z uwzględnieniem aspektu 

edukacyjnego. W zajęciach uczestniczyły dzieci wraz z opiekunami, wykonywanie mydeł dało 

możliwość integracji oraz wzmocnienia więzi międzypokoleniowych i relacji między uczestnikami 



zadania. Zadanie zrealizowane zostało w dniu 15.11.2023 r. na bazie świetlicy wiejskiej w 

Paparzynie. W ramach zadania uczestnicy poznali zasadę tworzenia mydeł, każdy z uczestników 

wykonał samodzielnie mydło. Na koniec warsztatów na wszystkich uczestników czekał słodki 

poczęstunek.  

 

 

2. Konkurs ofert Nr 2/23  z zakresu działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz działalności 

na rzecz seniorów i osób w wieku emerytalnym. Do konkursu złożono 1 ofertę. 

1. Polski Komitet Pomocy Społecznej Kujawsko-Pomorski Zarząd Wojewódzki z siedzibą w 

Bydgoszczy./ Zarząd Gminny w Stolnie 

1. Aktywizacja 10 osób niepełnosprawnych, 60 osób starszych i samotnych w tym osób  w wieku 

emerytalnym oraz 10 opiekunów osób niepełnosprawnych, samotnych, starszych z terenu Gminy 

Stolno poprzez zorganizowanie imprezy o charakterze kulturalno-rekreacyjnym. 

2.  Utworzenie 1 alternatywnej oferty spędzania wolnego czasu dla osób niepełnosprawnych oraz 

osób starszych, samotnych w tym osób w wieku emerytalnym i ich opiekunów poprzez organizację 

spotkania wigilijnego, 

3. Integracja 80 osób dorosłych w tym niepełnosprawnych, osób starszych w tym w wieku 

emerytalnym, osób samotnych ich opiekunów poprzez organizację jednej imprezy; 

4. Stworzenie warunków do pełnego uczestnictwa 80 osób dorosłych w tym niepełnosprawnych, 

osób starszych w tym w wieku emerytalnym, osób samotnych, ich opiekunów w życiu kulturalnym 

i rekreacji poprzez organizację jednego wydarzenia; 

Zorganizowano spotkanie wigilijne dla osób starszych i samotnych w tym dla osób 

niepełnosprawnych z terenu Gminy Stolno. W ramach spotkania przygotowana została wieczerza 

wigilijna połączona z drobnymi upominkami oraz śpiewaniem wspólnym kolęd. W imprezie 

uczestniczyło około  80 osób starszych, w tym osoby niepełnosprawne ( min. 10 osób). Impreza 

odbyła się w grudniu w Małem Czystem w Zajeździe Pomorski.  

 

3. Konkurs ofert Nr 3/23 z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, działalności na 

rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, działalności wspomagającej rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych oraz w zakresie promocji i rozwoju wolontariatu. Termin składania 

ofert wyznaczono na dzień 28 kwietnia 2023 r. do godziny 14.00. Do konkursu złożono 2 oferty: 

 

1) Koło Gospodyń Wiejskich w Stolnie  – Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych. Zadanie skierowane było do mieszkańców i mieszkanek sołectwa Stolno a 

w szczególności członkiń Koła Gospodyń Wiejskich w Stolnie. Zadanie zrealizowane było na bazie 

świetlicy wiejskiej KGW w Stolnie i polegało na przeprowadzeniu warsztatów rękodzielniczych ,, 

integracja z mieszkańcami – praca przy sznurku’’. W warsztatach wzięło udział 10 osób-członkinie 

KGW Stolno. Celem realizacji zadania była integracja mieszkańców sołectwa Stolno, a w 

szczególności członkiń KGW Stolno, aktywizacja i animacja oraz stworzenie formy spędzania 

wolnego czasu. Ponadto celem realizacji zadania jest również edukacja. Warsztaty były 

alternatywną ofertą spędzania wolnego czasu.  

 

2) Stowarzyszenie Przyjaciół Dziecięco-Młodzieżowego Zespołu Ludowego ,, KaJanie’’ - 

Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Zadanie skierowane było do 

mieszkańców i mieszkanek Gminy Stolno. Projekt pod nazwą ,, Warsztaty z tradycją’’ polegało na 

podjęciu inicjatyw na rzecz działań wspomagających rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 



poprzez organizację spotkań, warsztatów z zakresu szycia i wykonywania elementów ludowych. 

Celem było nabycie praktycznych umiejętności i wiedzy z zakresu wybranych strojów ludowych 

oraz tradycji związanych z tańcami naszego regionu. Zadanie zrealizowane było na bazie świetlicy 

KGW w Robakowie i polegało na przeprowadzeniu warsztatów z zakresu szycia i tworzenia 

elementów ludowych. W warsztatach wzięło udział 30 osób – członkowie Zespołu Ludowego ,, 

KaJanie’’oraz Członków Stowarzyszenia Przyjaciół Dziecięco-Młodziezowego Zespołu Ludowego 

,, KaJanie’’. Celem realizacji zadania była integracja mieszkańców sołectwa Robakowo oraz Stolno 

a w szczególności członków Zespołu Ludowego ,, KaJanie’’. 

 

 

W dniu 14.03.2023 r. Zarządzeniem Wójta Gminy Stolno Nr 39/2023 powołano imienny skład 

Komisji Konkursowych do oceny złożonych ofert w otwartych konkursach Nr 1, w dniu 14.03.2023 

r. Zarządzeniem Wójta Gminy Stolno Nr 40/2023 powołano imienny skład Komisji Konkursowych 

do oceny złożonych ofert w otwartych konkursach Nr 2 oraz w dniu 26.04.2023 r. Zarządzeniem 

Wójta Gminy Stolno Nr 56/2023 powołano imienny skład Komisji Konkursowych do oceny 

złożonych ofert w otwartych konkursach Nr 3. 

- Komisja Konkursowa nr 1 w dniu 22 marca 2023 r. dokonała analizy złożonych ofert i podziału 

dotacji w sposób następujący: 

1) Stowarzyszenie Inicjatywa Stolno dotacja w wysokości 5.500,00 zł 

2) Koło Gospodyń Wiejskich ,,Lepsze jutro’’ w Gorzuchowie  dotacja w wysokości 500,00 zł 

3) Koło Gospodyń Wiejskich Babki z klasą dotacja w wysokości 500,00 zł 

4) Koło Gospodyń Wiejskich w Robakowie dotacja w wysokości 500,00 zł 

5) Koło Gospodyń Wiejskich ,,Podkowianki’’ w Oborach dotacja w wysokości 500,00 zł 

6) Koło Gospodyń Wiejskich w Cepnie dotacja w wysokości 500,00 zł 

7) Koło Gospodyń Wiejskich w Wabczu dotacja w wysokości 500,00 zł 

 

- Komisja Konkursowa nr 2 w dniu 9 maja 2023 r. dokonała analizy złożonych ofert i podziału 

dotacji w sposób następujący: 

1) Polski Komitet Pomocy Społecznej Kujawsko-Pomorski Zarząd dotacja w wysokości 

3.000,00 zł.  

 

- Komisja Konkursowa nr 3 w dniu 9 maja 2023 r. dokonała analizy złożonych ofert i podziału 

dotacji w sposób następujący: 

1)  Koło Gospodyń Wiejskich w Stolnie dotacja w wysokości 500,00 zł 

2) Stowarzyszenie Przyjaciół Dziecięco-Młodzieżowego Zespołu Ludowego ,, KaJanie’’ dotacja 

w wysokości 1.000,00 zł 

 

  Założone do współpracy wskaźniki zrealizowały się następująco: 

-  liczba organizacji pozarządowych i innych podmiotów biorących udział w realizacji Programu- 

10 organizacje. 

-  liczba osób zaangażowanych w realizację Programu- 67 osób. 

- liczba osób , które były adresatami działań publicznych ujętych w Programie- 298 osób. 



- wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu- 14.000,00zł  

- wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty 

w realizację zadań publicznych ujętych w Programie- 1355,67 zł. 

- liczba umów , które zostały zrealizowane- 10 umów.  

- wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach: 

a) z zakresu działalności wymagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i tradycji- 9.000,00 zł  

b) z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych- 3.000,00 zł  

1. c) II FORUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ – 2000,00 zł na organizację warsztatów pn. 

‘’ Warsztaty z potraw Bożonarodzeniowych- Polskie tradycje kulinarne  podczas II Gminnego 

Forum Organizacji Pozarządowych w dniu 04.12.2023 r.  w godz. 16.30 do 19.00 ‘’, które 

odbyły się na świetlicy wiejskiej w Małem Czystem. Udział w warsztatach brały 

przedstawicieli oraz przedstawiciele KGW z terenu Gminy Stolno.  Warsztaty przeprowadziła 

Pani Magdalena Potulska, z którą podpisano umowę zlecenia w dniu 30.11.2023 r.  

 

 

 

             Sporządziła:                                                                                        Zaakceptował:  

                                                                                Wójt Gminy Stolno  

              Anna Mika                                                                                           (-) Jerzy Rabeszko  

                                                                                                                               

 

 

              Stolno, dnia 25.03.2024 r.  

 


